
   

Česká školní inspekce Informace - Alternativní metody výuky 

Čj.: ČŠIG-4230/14-G21   

 

4/11 

Graf č. 2 Druh písma Comenia Script (podíl škol v %) 

 

Dále bylo zjišťováno, od jakého školního roku je toto písmo vyučováno. Z nabídky bylo možné 

zvolit rok 2010/2011 až po současný školní rok 2014/2015. Důvodem této nabídky byla 

skutečnost, že již ve školním roce 2010/2011 se školy mohly zapojit do pokusného ověřování 

písma Comenia Script. Pokusné ověřování probíhalo do 30. června 2012 v 33 školách. 

Závěrečná zpráva, na jejímž základě MŠMT doporučuje, aby písmo Comenia Script bylo 

alternativou k běžně užívané psací abecedě, byla vydána v prosinci 2012. Nejvyšší počet škol 

tak začal vyučovat písmo Comenia Script hned v následujícím školním roce 2013/2014 (52 

škol, tj. 38 %). Necelá čtvrtina škol (33 škol), které písmo Comenia Script vyučují, jej zavedla 

teprve v tomto školním roce, naopak pátým rokem písmo Comenia Script vyučuje 29 škol (tj. 

21,2 %).  

Graf č. 3 Školní rok, kdy byla zahájena výuka písma Comenia Script (počet škol2) 

 

Na otázku, zda škola vyučuje psaní v jiných třídách/ročnících 1. období 1. stupně klasickým 

vázaným písmem, odpověděly kladně ohledně výuky v jiných ročnících dvě pětiny škol, které 

využívají písmo Comenia Script. Přibližně čtvrtina škol vyučuje klasické písmo v paralelních 

třídách stejného ročníku, ve kterém je vyučováno písmo Comenia Script. V paralelních třídách 

stejného ročníku i v jiných ročnících využívá klasické vázané písmo 16,3 % škol. 

                                                 
2 Jedna škola uvedla dva různé školní roky. 

90,5

7,2 2,9 0,7 0,7
0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

90,0

100,0

Comenia Script
Universal

Comenia Script A Comenia Script B Comenia Script Pro Comenia Script -
kaligrafická forma

29

5

19

52

33

0

10

20

30

40

50

60

2010/2011 2011/2012 2012/2013 2013/2014 2014/2015


